
Projekt 
 
z dnia  29 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/..../24 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 tj.poz. 1572), art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz.757 t.j.) Rada Miejska Ciechocinka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w Ciechocinku, będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji spółka z o.o. na lata 2025-2027, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 12



 
Uzasadnienie 

Obowiązek sporządzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych             
i kanalizacyjnych wynika z przepisu art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Plan opracowuje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 
uwzględniając swoje uwarunkowania techniczne i ekonomiczne działalności. 

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w art. 1 określa zasady 
i warunki zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowego 
odprowadzania ścieków, w tym zasady działalności przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych i na takiej 
zasadzie prowadzi działalność Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów                    i Kanalizacji sp. z o.o. 
w Ciechocinku. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy „Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 
zobowiązane zapewnić realizację budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju 
i modernizacji”. 

Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  i kanalizacyjnych, będących                
w posiadaniu przedsiębiorstwa został opracowany na podstawie art. 21 ust. 1 - 5 ustawy, przy uwzględnieniu 
aktualnych uwarunkowań technicznych i ekonomicznych przedsiębiorstwa w oparciu o zdefiniowane potrzeby 
w zakresie budowy, modernizacji sieci i urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych miasta Ciechocinka oraz 
zakupów inwestycyjnych. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy, przedsiębiorstwo przedkłada plan wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi 
miasta, który sprawdza czy spełnia on warunki określone w ust. 3, tj. czy jest zgodny                      z kierunkami 
rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Następnie wójt, burmistrz lub prezydent miasta przekazuje plan do zaopiniowania dyrektorowi regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, który przedstawia opinię 
w zakresie, o którym mowa w art. 21 ust. 2 pkt 6 ustawy, a także w zakresie wpływu planu na wysokość taryf, 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania planu. 

Plan spełniający te warunki rada gminy uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu wójtowi, 
burmistrzowi, prezydentowi miasta. 

Wypełniając obowiązek wynikający z ustawy, po zasięgnięciu opinii Wód Polskich przedkłada się niniejszy 
plan Radzie Miejskiej Ciechocinka w celu podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2025-2027” stanowiący załącznik do 
projektu chwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13C96A48-864E-484C-B3BD-FAA5461E5A13. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/..../24 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


